com as condições estabelecidas neste Edital. 
MODALIDADE LICITATÕRIA: 

PREGÃO 

FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

2024.05.23.01/PE/PMC  

(*.GAO  GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 70.565,80 (setenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos) 
DATAS E HORARIOS DA LICITAÇÃO: REFERÊNCIA DE TEMPO: 

Horário Oficial de Brasilia/DF Inicio de Recebimento das Propostas: 
02/07/2024 As 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
15/07/2024 ÁS 08HOOM  
Abertura da Licitação:

[...]

conforme disciplinado no Edital concernente 5 essa contratação. 

10.2. Forma de Fornecimento 

• 

• 

10.2.1. 0 fornecimento do objeto  sera  parcelado. 

11.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 70.565,80 (setenta mil, 

quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na 

planilha disposta nesse Termo de Referência. 

12. LOCALE DATA: 

Croata/CE, 06 de Maio de 2024. 

13. RESPONSÁVEIS: 

, 
oix lahlot;.:avx cick, Tc&A-ILG-' 

Maria Janaina da Silva Paula

[...]

da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria 
de Infraestrutura . Contratada: Itapaje Construções e Serviços EIREILI . Data  dc  Assinatura do Contrato: 28 de Junho de 2024. Validade do Contrato: 12 
(doze) Meses. Valor Total: R$ 554.399,57 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos). Assina pela 
Contratante: Maria Rosilane Ricardo do Nascimento. Assina Pela contratada: Jose Elihu Bastos Lira (Respiegal). Tejuçuoca/CE, 28 de junho de 2024. 
Maria Rosilane Ricardo do Nascimento - Secretário (a) de Infraestrutura.

[...]

PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MAQUINAS E 
MOTOCICLETAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CROATA/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura 
e Desenvolvimento Econômico - Contratada: COMERCIAL 
PINTO BRASIL LTDA, CNPJ n° 44.904.846/0001-21 - Valor: R$ 
26.555,40 (Vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e 
quarenta centavos)- Data da Assinatura do Contrato: 28/06/2024 - 
Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: §tInico,  Art.  72, c/c 
inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários:  Jonas 
Luciano  de Macedo (CONTRATANTE); Gabriel Mansueto Rocha

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
MOTOCICLETAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CROATA/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente — Contratada: COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA, 
CNPJ n° 44.904.846/0001-21 — Valor: R$ 17.703,60 (Dezessete mil, 
setecentos e três reais e sessenta centavos)— Data da Assinatura do 
Contrato: 28/06/2024 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação 
Legal: §(Jnico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 
14.133/21 — Signatários: Francisco Rogéssio Alves Ribeiro 
(CONTRATANTE);